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Jeg vil gerne orientere udvalget om, at Gas Storage Denmark A/S (herefter GSD) 

i 2024 har oplevet, at driften på de to gaslageranlæg i Stenlille og Lille Torup har 

været præget af flere tekniske udfordringer end tidligere år. Det har bl.a. medført 

ekstraordinære omkostninger forbundet med udbedring af konkrete, uforudsete 

driftshændelser på begge anlæg.  

 

GSD står overfor en potentiel større renovering af gaslageranlægget i Lille Torup. 

Det potentielle investeringsomfang er hovedårsagen til, at der i 2024 er foretaget 

en ekstraordinær nedskrivning på DKK 600 mio. kr. efter skat. Nedskrivningen 

tager desuden hensyn til antagelser om fremtidige kapacitetssalg og driftsomkost-

ninger. GSD forventer, at man vil have et mere klart overblik over renoveringsar-

bejdet ved udgangen af 2025, men at der i de kommende år fortsat vil være be-

tydelig usikkerhed om omfanget af renoveringer, ligesom de løbende forventnin-

ger til de fremtidige indtjeningsmuligheder påvirker beslutningerne. GSD drives 

på kommercielle vilkår, hvorfor alle investeringsbeslutninger vil blive truffet under 

hensyntagen til mulighederne for forretningsmæssig rentabilitet. En investerings-

beslutning er således betinget af forretningsmæssig fremtidig indtjening, som 

modsvarer investeringens størrelse. 

 

GSD oplyser, at der er igangsat tekniske undersøgelser for at klarlægge det kon-

krete omfang af det potentielle renoveringsarbejde og henviser til, at GSD altid 

forsøger at gennemføre anlægsprojekter på en måde, som maksimerer den til-

gængelige kapacitet for markedet. Det er dog ikke altid teknisk muligt at undgå 

kapacitetsreduktioner, og i visse tilfælde, hvor der kan findes en teknisk løsning, 

kan den konkrete renovering være for dyr til, at det kan betale sig at gennemføre 

den ud fra forretningsøkonomiske betragtninger.  

 

GSD har en aktuel reduktion på 6-800 GWh, som har været gældende siden 

GSD’s udledningstilladelse blev inddraget i 2016. Skulle det blive nødvendigt at 

reducere gaslagerkapaciteten over en længere periode (måneder til år), vil det 

dog ikke have negativ indflydelse på den relative gaslagerfyldning. 
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Afslutningsvis kan jeg oplyse udvalget om, at gasforsyningen vurderes stabil, og 

at det danske marked forsynes med gas fra den danske del af Nordsøen, inden-

landsk produceret biogas samt gasimport fra Norge. 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Aagaard 


